

Uddannelses- og Forskningsministeriet
Styrelsen for Videregående Uddannelser
Bredgade 43
1260 København K

Sendt den 5. januar 2016 pr. e-mail: jur-hoeringssvar@uds.dk

København den 5. januar 2016
Vedrørende sags.nr.: 15/031869-01

Høring over udkast til lov om ændring af lov om statens voksenuddannelsesstøtte

Ved e-mail af 24. november 2015 har Uddannelses- og Forskningsministeriet, Styrelsen for Videregående Uddannelser, fremsendt udkast til forslag til ændring af Statens Voksenuddannelsesstøtte.

Danske Erhvervsskoler – Lederne og Danske Erhvervsskoler – Bestyrelserne har følgende kommentarer til det fremsendte ændringsforslag:

Efteruddannelse og opkvalificering af ledere og lærere i erhvervsskolesystemet bygger generelt på SVU-systemet. Erhvervsskolerne er i dag omfattet af et krav om Pædagogisk Diplomuddannelse i pædagogik for erhvervsskolelærerne, og med OK13 pålagt krav om efteruddannelse af skolernes ledelserne i pædagogisk ledelse. Dertil kommer at erhvervsuddannelsesreformen foreskriver en pædagogisk-didaktisk opkvalificering af erhvervsskolelærerne, som en central del af erhvervsuddannelsesreformen.

Hensigten med at nedsætte tilskudsbeløbsgrænsen fra 80% til 60% af dagpengesatsen medfører forringelser af de økonomiske rammevilkår for erhvervsskolerne, da skolerne modtager/kompenseres med SVU for medarbejdernes opkvalificeringsforløb.

Yderligere økonomisk, at afskære personer med en uddannelse på erhvervsakademiniveau adgangen til SVU, vil yderligere få væsentlig indflydelse på erhvervsskolernes medarbejders incitament til at efteruddanne/opkvalificere sig.

Danske Erhvervsskoler betragter udkastet som værende direkte i strid med de intentioner der blev lagt til grund ved indførelsen af Diplomuuddannelsen i Erhvervspædagogik, hvoraf der fremgik at dennes skulle finansieres via SVU. Derudover synes forslaget ikke at harmonerer med hensigterne i erhvervsskolereformen om opkvalificering og efteruddannelse af erhvervsskolelærerne, som grundlag for det ønskede kvalitetsløft i erhvervsuddannelserne.

Konsekvenserne af forslaget kan blive, at skolerne kan få vanskeligt tidsmæssigt som kvalitetsmæssigt at leve op til det politisk ønskede opkvalificering af erhvervsuddannelserne.

Med venlig hilsen

Thomas K. Ankersen
Chefkonsulent